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Nr 1

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning angående änd
ring i förordningen den 3 maj 1929 (nr C>2) om sär
skild skatt å bensin och motorsprit, m. m.

I en den 17 december 1954 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 7, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att dels antaga vid propositionen fogat förslag till förord
ning angående ändring i förordningen den 3 maj 1929 (nr 62) om särskild 
skatt å bensin och motorsprit, dels ock bemyndiga Kungl. Maj :t att för
ordna om restitution till Svenska BP oljeaktiebolag av bensinskatt och tull 
till ett sammanlagt belopp av 2 474 288 kronor 83 öre, som erlagts för vissa 
i propositionen omförmälda, till utrikes ort utförda bensinpartier.

Rörande författningsförslagets lydelse tillåter sig utskottet hänvisa till 
propositionen (s. 2—3).

Propositionen innehåller i huvudsak följande.
Enligt gällande bestämmelser kan restitution av skatt och tull för ben

sin, som återutföres ur riket, icke erhållas om bensinen uppblandats med 
annat ämne före utförseln. I propositionen föreslås sådan författningsänd
ring att hinder icke skall föreligga för restitution i dylika fall. Dessutom 
hemställes om bemyndigande för Kungl. Maj :t att förordna om restitution 
till Svenska BP oljeaktiebolag av visst belopp, som bolaget er lagt i tull och 
skatt för redan utförda bensinpartier, vilka varit uppblandade med annat 
ämne.

Vidare föreslås viss jämkning i reglerna för tulltaxering av bensin.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bl. a. följande.
I skrivelse den It september 1954 har generaltullstyrelsen gjort framställ

ning om restitution i visst fall av skatt och tull å bensin, som utförts ur riket, 
samt angående vissa ändringar i 1929 års bensinskatteförordning. Framställ
ningen har föranletts av ansökningar dels från Svenska BP oljeaktiebolag 
dels från Caltex oil aktiebolag. Förstnämnda bolag anhöll i ansökningar den 
25 november 1953 samt den 27 april och den 24 augusti 1954 om restitution 
av tull och skatt för vissa bensinpartier, vilka här i riket tillsatts med niono- 
metylanilin och därefter utförts, ävensom om viss gottgörelse för ränta å de
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begärda restitutionsbeloppen. Caltex oil aktiebolag anhöll i en till general
tullstyrelsen den 25 maj 1954 inkommen framställning om rätt för bolaget 
att vid införsel av bensin med fartyg före lossningen och sålunda innan va
ran tulltaxerats få tillsätta visst kemiskt preparat till bensinen.

Rörande motiveringen i övrigt för de i propositionen framlagda förslagen 
hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen här- 
utinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propo
sitionen, nämligen

Restitution av tull och skatt för bensin, som utförts ur riket, s. 4—7.
Reglerna för lulltaxering av bensin, s. 7—8.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts före
varande proposition nr 7,

1) antaga det vid propositionen fogade förslaget till för
ordning angående ändring i förordningen den 3 maj 1929 
(nr 62) om särskild skatt å bensin och motorsprit; samt

2) bemyndiga Kungl. Maj :t alt förordna om restitution 
till Svenska BP oljeaktiebolag av bensinskatt och tull till 
ett sammanlagt belopp av 2 474 288 kronor 83 öre, som er
lagts för ifrågavarande till utrikes ort utförda bensinpartier.

Stockholm den 21 januari 1955

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Heiiman, Spetz, Franzon, Eriks

son, Söderquist, Velander, Niklasson, fröken Ranmark och herr Bengtson; 
samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Kristensson i Osby, 
Orgård, Sundström, Hagberg i Malmö, Sjölin, Brandt, Vigelsbo, Kollberg och 
Kärrlander.


